
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  244 del Reg. 

Data 28.12.2005 

 
OGGETTO: 

 
Prelevamento dal fondo di riserva del bilancio 
dell’esercizio 2005. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno ventotto del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario 

Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − CARTA MARIO X  
− TREMULO PAOLO X  − ATZERI GIULIO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − PERRA MARCO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

VISTI: 
− il bilancio di previsione dell'anno in corso, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

17 dell’11/05/2005; 
− il piano esecutivo di gestione dell’esercizio in corso, approvato con deliberazione della G.C. n. 

103 del 23/05/05; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario adeguare lo stanziamento del cap. 1360 “Diritti di Segreteria di 
spettanza Ministeriale” che appare insufficiente al finanziamento dell’ammontare complessivo dovuto 
all’Agenzia Autonoma dei segretari comunali e provinciali per l’anno 2005 alla luce dei contratti stipulati 
ad oggi; 
 
RITENUTO necessario provvedere all’incremento di € 600,00 del cap. 1360 mediante prelevamento dal 
fondo di riserva; 
 
CONSIDERATO che il suddetto fondo stanziato sull’intervento 1.01.08.11 - cap. 3580 presenta una 
disponibilità di € 17.389,34, che consente di finanziare la spesa suddetta; 
 
VISTO il D.L.vo n. 267/00 ed in particolare l’art. 176, il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo di 
riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di 
ciascun anno, per far fronte ad esigenze straordinarie di bilancio o qualora le dotazioni degli interventi di 
spesa si rivelino insufficienti; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

PROPONE 
 
- di prelevare dal fondo di riserva del bilancio dell’esercizio 2005: 

Intervento 1.01.08.11 - cap. 3580    “Fondo di riserva”                                €      600,00  
 



- di impinguare i seguenti capitoli: 
Intervento 1.01.02.05  - cap. 1360  “Diritti di Segreteria di spettanza Ministeriale”    €       600,00 

            
- di dare atto che il pareggio del bilancio resta determinato; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area in ordine alla regolarità tecnica e il 
parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                           IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                   F.to ARESU 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 12.01.2006 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                  F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 12.01.2006 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


